4.30%

107.21

截至本报告

披露日已收

回

是 是

中国光大银行股份有

限公司上海分行

银行理财

产品
10,000 2017 年 12 月 5 日 2018 年 3 月 5 日

自有

资金

4.50%

112.50

截至本报告

披露日已收

回

是 是

2017 年年度报告

41 / 156

其他情况

□适用√不适用

(3). 委托理财减值准备

□适用√不适用

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用√不适用

3、 其他情况

□适用√不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用√不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用√不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用√不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用□不适用

经公司核查，公司不属于上海市环境保护局于 2016 年 12 月 20 日公布的《2016-2017 年上海

市重点排污单位信息公开名录》中公示的重点排污单位。

2017 年年度报告

42 / 156

3. 其他说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

276,500,000 100.00%   276,500,000 75.00%

1、国家持

股
95,479,494 34.53%   -3,790,514 -3,790,514 91,688,980 24.87%

2017 年年度报告

43 / 156

2、国有法

人持股
136,683,390 49.43%   +3,790,514 +3,790,514 140,473,904 38.10%

3、其他内

资持股
44,337,116 16.04%   44,337,116 12.03%

其中：境

内非国有

法人持股

23,333,333 8.44%   23,333,333 6.33%

境内自然

人持股
21,003,783 7.60%   21,003,783 5.70%

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

0  +92,166,700   +92,166,700 92,166,700 25.00%

1、人民币

普通股
0  +92,166,700   +92,166,700 92,166,700 25.00%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

数

276,500,000 100% +92,166,700   +92,166,700 368,666,700 100%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

公司于 2017 年 9 月首次公开发行 9,216.67 万股人民币普通股(A 股)，本次发行完成后，公司

股份总数变更为 36,866.67 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

请参见本报告第二节“七、近三年主要会计数据”和财务指标“（二）主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

2017 年年度报告

44 / 156

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

上海市浦东

新区国有资

产监督管理

委员会

0 0 91,688,980 91,688,980 首发限售 2020 年 9 月 13 日

上 海 仪 电

（集团）有

限公司

0 0 53,273,945 53,273,945 首发限售 2018 年 9 月 13 日

上海外高桥

保税区联合

发展有限公

司

0 0 38,040,701 38,040,701 首发限售 2018 年 9 月 13 日

嘉融投资有

限公司
0 0 23,333,333 23,333,333 首发限售 2018 年 9 月 13 日

东航金控有

限责任公司
0 0 22,406,836 22,406,836 首发限售 2018 年 9 月 13 日

上海自贸试

验区畅连投

资中心（有

限合伙）

0 0 19,833,334 19,833,334 首发限售 2018 年 9 月 13 日

全国社会保

障基金理事

会转持一户

0 0 3,790,514 3,790,514 首发限售 2020 年 9 月 13 日

0 0 3,128,574 3,128,574 首发限售 2018 年 9 月 13 日

徐峰 0 0 4,720,362 4,720,362 首发限售  2018 年 9 月 13 日

潘建华 0 0 926,996 926,996 首发限售 2018 年 9 月 13 日

陈文晔 0 0 1,683,230 1,683,230 首发限售 2018 年 9 月 13 日

茆英华 0 0 1,646,638 1,646,638 首发限售 2018 年 9 月 13 日

陆健 0 0 1,012,378 1,012,378 首发限售 2018 年 9 月 13 日

杨臻 0 0 609,866 609,866 首发限售 2018 年 9 月 13 日

周颖 0 0 1,146,548 1,146,548 首发限售 2018 年 9 月 13 日

秦平 0 0 695,247 695,247 首发限售 2018 年 9 月 13 日

张如铁 0 0 670,853 670,853 首发限售 2018 年 9 月 13 日

何荣定 0 0 609,866 609,866 首发限售 2018 年 9 月 13 日

杨进超 0 0 536,682 536,682 首发限售 2018 年 9 月 13 日

严忆群 0 0 500,090 500,090 首发限售 2018 年 9 月 13 日

王剑 0 0 451,301 451,301 首发限售 2018 年 9 月 13 日

杜丽芳 0 0 390,314 390,314 首发限售 2018 年 9 月 13 日

朱伟明 0 0 390,314 390,314 首发限售 2018 年 9 月 13 日

宁宝国 0 0 341,525 341,525 首发限售 2018 年 9 月 13 日

刘明 0 0 341,525 341,525 首发限售 2018 年 9 月 13 日

戴红 0 0 341,525 341,525 首发限售 2018 年 9 月 13 日

张珏 0 0 317,130 317,130 首发限售 2018 年 9 月 13 日

黄晓盛 0 0 280,538 280,538 首发限售 2018 年 9 月 13 日

沈侃 0 0 256,144 256,144 首发限售 2018 年 9 月 13 日

李意 0 0 219,552 219,552 首发限售 2018 年 9 月 13 日

翁伟琪 0 0 207,355 207,355 首发限售 2018 年 9 月 13 日

2017 年年度报告

45 / 156

李娣 0 0 207,355 207,355 首发限售 2018 年 9 月 13 日

贾静艺 0 0 182,960 182,960 首发限售 2018 年 9 月 13 日

史玮丽 0 0 182,960 182,960 首发限售 2018 年 9 月 13 日

林一泓 0 0 182,960 182,960 首发限售 2018 年 9 月 13 日

王洋 0 0 182,960 182,960 首发限售 2018 年 9 月 13 日

杨长斌 0 0 182,960 182,960 首发限售 2018 年 9 月 13 日

刘洪斌 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

黄晓耘 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

王岳峰 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

裴建江 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

杨斐 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

谢慧雄 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

康钧 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

石磊 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

姜雯 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

唐佩琦 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

赵苏 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

李玥 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

胡荣飞 0 0 121,973 121,973 首发限售 2018 年 9 月 13 日

合计 0 0 276,500,000 276,500,000 / /

证监会“证监许可[2017]1491 号”文《关于核准上海畅联国际物流股份有限公司首次公开发

行股票的批复》的核准，畅联股份于 2017 年 9 月在上海证券交易所向社会公众发行人民币普通股

（A 股）92,166,700 股，并于 2017 年 9 月 13 日在上海证券交易所挂牌上市。股票上市后，公司

总股本由 276,500,000 股增加至 368,666,700 股，其中有限售条件流通股为 276,500,000 股，无限

售条件流通股为 92,166,700 股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用□不适用

单位：股币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2017 年 9 月 1 日 7.37 元 92,166,700 2017 年 9 月 13 日 92,166,700 /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用□不适用

经证监会“证监许可[2017]1491 号”文《关于核准上海畅联国际物流股份有限公司首次公开发

行股票的批复》的核准，畅联股份于 2017 年 9 月在上海证券交易所向社会公众发行人民币普通股